CITTA’ DI MENDICINO
- PROVINCIA DI COSENZA -

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N. 77 del Reg. Del 16.09.2020

OGGETTO: incarico per difesa e costituzione in giundizio di cui al ricorso avverso I’ avviso di
accertamento n. 376 del 05/10/2018 relativo ad IMU 2014, proposto dinnanzi alla Commissione
Tributaria Provinciale di Cosenza dal sig. Toteda Diego.

L’anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di settembre, alle ore 11,00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si & riunita
con la presenza dei signori:

PALERMO ANTONIO Sindace presente [Z assente D
GRECO ANGELO Vicesindaco presente assente D
BUCARELLI IRMA Assessore presente assente D
GIORDANO IGNAZIO Assessore presente assente D
GIORDANO ROSSELLA Assessore presente assente D

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco ing. Antonio
Palermo. '

Partecipa alla riunione il Vicesegretario Comunale avv. Antonio Filippelli.

LA GIUNTA COMUNALE




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che il sig. Toteda Diego, C.F. TTDDGI84M30D086I, rapp.to e difeso dall’avv. Giacomo Ammerata
ed elettivamente presso il suo studio, sito in Cosenza alla via C. Mortati n.4, con ricorso del
30/09/2019, pervenuto al comune tramite pec del 01/10/2019, ha chiesto I’annullamento, deli’avviso
di accertamento sull’ IMU relativa all’anno 2014;
che il ricorrente deduceva I’annuilamento del predetto avviso in quanto non conveniva sul valore
venale delle aree fabbricabili oggetto dei predetti avvisi di accertamento;
che, invero, contrariamente a quanto sostiene il ricorrente: 1’avviso impugnato ¢ del tutto valido e
legittimo in quanto sono stati applicati i valori minimi al mgq stabiliti dal Comune con deliberazione di
Giunta Comunale, cosi come esposto e chiarito dall’istruttoria effettuata dalla societd Andreani Tributi
Srl;

PROPONE

La premessa narrativa ¢’ parte integrante e sostanziale di quanto qui di seguito deliberato.

Di procedere alla difesa e costituzione in giudizio del Comune di Mendicino, dinnanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza, di cui al giudizio inoltrato dal sig. Toteda Diego,
C.F. TTDDGIR4M30DO086I rapp.to e difeso dall’avv. Giacomo Ammerata ed elettivamente presso il
suo studio, sito in Cosenza alla via C. Mortati n. 4, con ricorso del 30/09/2019, pervenuto al Comune
tramite pec del 01/10/2019 ha chiesto "annullamento dell’avviso di accertamento sull’IMU relativa
all’anno 2014;

Considerato che il responsabile del servizio legale e’ impegnato in numerosi altri adempimenti
connessi e relativi all’incarico di responsabile dell’area segreteria-avv.ra,

PROPONE

La premessa narrativa ¢’ parte integrante e sostanziale di quanto qui di seguito deliberato.

Di procedere alla difesa e costituzione in giudizio del Comune di Mendicino, dinnanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza, di cui al giudizio inoltrato,

Di incaricare, all’uopo, 1’avv. Antonio Filippelli, responsabile del servizio legale della Citta’ di
Mendicino, facultandolo, sin da adesso, qualora lo ritenesse necessario, alla nomina di uno o piu’ codifensori,
e, comunque di verificare la sussistenza di soluzioni transattive della vertenza de qua. '

Di autorizzare il Sindaco, quale rapp.te legale dell’Ente, a rilasciare al suindicato difensore
’apposito mandato.

Di stabilire che eventuali somme per spese inerenti il presente incarico saranno anticipate efo
rimborsate allo stesso avv, Antonio Filippelli mediante il Servizio Provveditorato ed Economato, con
obbligo di rendicontazione.

Di proporre che il presente atto sia dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art, 134,
comma4, del D. Lgs. n. 267/2000

A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI
ii ] ] 9k

;

koo
b
ok

g}@




PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE { DI CUI AGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL TESTO
UNICO 18,8.2000, N, 267)

OGGETTO: incarico per difesa e costituzione in giudizio di cui al ricorso avverso ’avviso di
accertamento n, 376 del 05/10/2018 relativo ad IMU 2014, proposto dinnanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza dal sig. Toteda Diego.

IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE PER
MOTIVI ESPRESSI NEL TESTO DELLA PROPOSTA

Mendicino li,mﬁ”s SET, 2@2@

[ /L ]

\-;;%
N

DER LA REGOLARITA” CONTABILE \Md
‘:’ ! fg
I EN

5 B
) ﬁ;t‘;rtm;a FINANZIARIO

|,:f L,r ‘( Q’ &=
ﬁfirdffne alla regolaritd contabile esprime parere favorevole, per i motivi espressi nel testo della

pioposts;

Bt e
piatin

ios
Lra—

Mendicino 1i, .

I
o

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE/f? ANZIARIO

[T Si attesta che la presente proposta non comporta riflessi diretti e/o indiretti alla situazione
economica finanziaria e/o sul patrimonio;

Mendicino 1i,
IL. RESPONSABILE

DEL SETTORE FINANZIARIO
Dott. Mario Rubino




LA GIUNTA COMUNALE

" OGGETTO: incarico per difesa e costituzione in giudizio di cui al ricorso avverso Pavviso di
accertamento n. 376 del 05/10/2018 relativo ad IMU 2014, proposto dinnanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Cosenza dal sig. Toteda Diego.

VISTA la proposta per come sopra richiamata;

VISTO il D.Lgs 267/00,

VISTO il D.Lgs 165/2001;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO i pareri dei responsabili dei Settori interessati, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs
267/00;

CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di -approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del
“pregente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata ¢ confermata.
< iﬁixé(ggcessiva stessa votazione resa nei modi e forme di legge la Giunta Comunale, riscontrata
i " . . . . N . o . . s
79, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma

GLI ASSESSORI:
ﬁf%&’_' '
7 el care}li




ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viené afﬁ;ssa all'albo " pretorio on~lﬁ1é pet quindici giomi consecutivi
dal% : ? - %ﬁige vi titmatrd pet qumdlci glotni consecutm "cone ptevisto dall'att. 124, comma

15 del Tu o.eln 267/2000 e dall'art 32 della Iegge 18 gmgno 2009 n. 69 e successive modlﬁcmam

N G
Wendicino Ii

- ESECUTIVITA' IMMEDTIATA: - (cx ath.. 134 comina 4 del Tn.o. el 1, 267/2000)

ILa p:tesente dehberamone & dlchiaiata ﬁnmedlatamente esecuttva

fl

Ao,

Mendilc;ﬁ_:o I

-

' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del Servizio Segreteria/Amministrativo




